
平成 30年 7月 20日 
一般社団法人 
福島県臨床検査技師会 
相双支部会員 各位 

（社）福島県臨床検査技師会 相双支部 
支部長 寺山 美恵子 

公証印略 
 

平成 30年度 相双地区スキルアップセミナーのご案内 

 
謹啓 
猛暑の候、皆様にはますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素よ

り技師会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、スキルアップセミナーを企画致しましたので、ご案内申し上げます。 

ご多忙とは存じますが各施設より多くの方のご参加をお願い申し上げます。 
謹白 

記 

テーマ『薬剤耐性菌に関して』 
  基礎知識と最近問題となっている耐性菌（カルバペネム耐性菌）について 
 
日時：平成 30年 8月 28日（火）午後 6時 30分 
会場：鹿島厚生病院 4階大会議室 
講師：福島県立医科大学・新医療系学部設置準備室教授 
    豊川 真弘（とよかわ まさひろ）先生 

以上 
 
豊川先生は、若い皆様に現場の面白さ、大切さを伝えていきたいという強い

思いを持っておられます。また、薬剤耐性菌の難しい内容を、専門外の方にも

理解して頂けるような話をしたいとおっしゃっていました。多くの方のご参加

をお願い申し上げます。 
事前に質問等ありましたら、担当までご連絡頂ければと思います。 
 

担当：相馬中央病院 検査科 齋藤由枝 
メールアドレス：examine＠tachiya.or.jp 


